
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001296124

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001296124

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Desarrollo Educativo y Formación
Profesional y de Universidad, Investigación e Innovación en Jaén

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/desarrolloeducativoyformaci
onprofesional.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: En materia de Educación
Dirección: C/ Martínez Montañés	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERV. ATENC. ALUMNADO COMEDORES CENTROS

GEST.DIRECTA. CURSO 23/24
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 285    días
Número de expediente: CONTR 2023 0000677249
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2NM5L5ZEEMYIPFNFXMTB7OY6RBXBRPR5WTCNHOOD4L
W3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCWHUYHKDTZDCE6Q

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
80410000-1 - Servicios escolares diversos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERV. ATENC. ALUMNADO COMEDORES CENTROS
GEST.DIRECTA. CURSO 23/24

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/08/2023 11:39:35 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTRlZjZiOGFjNzVkOTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001296124

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	205.889,04 €
Importe de licitación (sin IVA): 205.889,04 €
Valor estimado: 247.066,85 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: SERV. ATENCIÓN ALUMNADO COMEDOR ESCOLAR CENTROS

DOCENTES. L1
Clasificación CPV: 80410000-1 - Servicios escolares diversos
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 61.004,16 €

Importe Lote (sin IVA) 61.004,16 €
Valor estimado 73.204,99 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: SERV. ATENCIÓN ALUMNADO COMEDOR ESCOLAR EN CENTROS

DOCENTES. L2
Clasificación CPV: 80410000-1 - Servicios escolares diversos
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 78.797,04 €

Importe Lote (sin IVA) 78.797,04 €
Valor estimado 94.556,45 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: SERV. ATENCIÓN ALUMNADO COMEDOR ESCOLAR EN CENTROS

DOCENTES. L3
Clasificación CPV: 80410000-1 - Servicios escolares diversos
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 66.087,84 €

Importe Lote (sin IVA) 66.087,84 €
Valor estimado 79.305,41 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 30/08/2023 14:00
Lugar:
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE
DESARROLLO EDUCATIVO Y
FORMACIÓN PROFESIONAL
C/ Martinez Montañes

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/08/2023 11:39:35 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTRlZjZiOGFjNzVkOTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001296124

23007 JAEN

Puntos de contacto:
Persona: PEDRO VELA FERNANDEZ
Teléfono: 953003715
Email: contratacion.dpja.ced@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Inserción laboral

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 31/08/2023 20:00
Lugar de presentación:
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-p ublica/perfiles-licitaciones/ licitacion-electronica.htm l
C/ Martinez MontaÃ±es 8
23007 JAEN

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
https://juntadeandalucia.es/temas/
contratacion-publica/perfiles-
licitaciones/licitacionelectronica.ht
m l
C/ Martinez MontaÃ±es 8
23007 JAEN

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwdrdk0T43BvjQ5b1J7JBNxWh2S.pdf
(SHA-256: c4d2841f2a54cf228530602dacc12bacb0b665acc4570db4ad4d13ff6cb485a5)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: e50419ba264177cda12f9bad3ff072ae3e87377bbb15badca2e84ea2a9b1cc55)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/08/2023 11:39:35 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTRlZjZiOGFjNzVkOTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001296124

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 16/08/2023 11:39:35 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTRlZjZiOGFjNzVkOTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


